
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14 июня 2016 года № 306 

 

г. Луганск 

 

 

Об утверждении размера единовременного пособия при 

трудоустройстве учащихся и студентов из числа детей-сирот и детей, 

лишенных родительской опеки (попечительства), после окончания 

образовательных учреждений  

Луганской Народной Республики  
 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет 

Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить размер единовременного пособия при трудоустройстве 

учащихся и студентов из числа детей-сирот и детей, лишенных 

родительской опеки (попечительства), а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, лишенных родительской опеки (попечительства), после окончания 

образовательных учреждений Луганской Народной Республики в сумме 

15612 (пятнадцать тысяч шестьсот двенадцать) российских рублей. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01 января 2016 года. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                         С. Козлов 

 

 

 


